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Lapin käräjäoikeus on 5.11.2021 julkaissut tiedotteen koskien asiaa
R20/289. Tiedotteen mukaan Lapin käräjäoikeus on 5.11.2021 an ta-
nut tuomionsa helmikuussa 2020 vireille tulleessa rikosasiassa, jos-
sa on ollut syytettynä 39 Kittilän kuntapäättäjää. Käräjäoikeus on hy-
län nyt kaikki kuntapäättäjiin kohdistuneet syytteet sekä asian omis ta-
ja Esa Mäkisen syytteisiin perustuneet korvausvaatimukset. Kä rä jä-
oi keus on aikaisemmin hylännyt syytteen vanhentuneena neljän vas-
taa jan osalta ja jättänyt yhden vastaajan osalta asian sillensä syyt tä-
jän peruutettua syytteen.

Käräjäoikeus toimitti asiassa valmisteluistunnon 14.5.2021 ja pää kä-
sit te lyn elo-syyskuussa 2021. Asian pääkäsittelyssä otettiin vastaan
run saas ti kirjallista näyttöä sekä henkilötodistelua. Pääkäsittely kesti
kuu si viikkoa.

Syytteen mukaan Kittilän kunnan kunnanhallituksen ja kun nan val-
tuus ton jäsenet ja varajäsenet sekä vt. kunnanjohtaja syyllistyivät vir-
ka ri kok siin tehdessään syytteessä yksilöityjä päätöksiä 11.8.2015 –
12.1.2016 (syytekohta 1) sekä 11.9. – 31.10.2017 (syytekohta 2).
Pää tök sen teos sa on ollut kyse muun ohella Kittilän kunnan hal lin to-
sään nön muuttamisesta sekä muista päätöksistä, joilla on ollut vai-
ku tus ta kunnan hallintojohtajana toimineen Esa Mäkisen vir ka teh tä-
viin.

Syytteen mukaan kunnanhallituksen ja kunnanvaltuuston päätökset
oli tehty kostona tai rankaisuna hallintojohtaja Mäkisen toiminnasta
Ei la vaa ran laskuihin liittyvissä asioissa. Oikeustieteen lisensiaatti
Pert ti Eilavaara on antanut lakipalveluita liittyen ainakin Kittilän en ti-
sen kunnanjohtajan Anna Mäkelän tekemän
tutkintapyynnön peruuttamiseen ja Anna Mäkelän irtisanomiseen se-
kä Anna Mäkelän irtisanomista seuranneeseen hal lin to-oi keus vai-
hee seen. Eilavaaran lakipalveluista on aiheutunut kaksi erillistä las-
kua, joita on käsitelty Kittilän kunnassa vuosina 2015 – 2017. Syyt-
teen mukaan Esa Mäkinen on virkavelvollisuuksiensa mukaisesti es-
tä nyt Eilavaaran I laskun maksamisen kunnan varoista ja pyrkinyt es-
tä mään Eilavaaran II laskun maksamisen kunnan varoista. Syyt teen
mukaan tämä Mäkisen toiminta oli
syynä kuntapäättäjien tässä asiassa tekemiin, syytteessä yk si löi tyi-
hin päätöksiin ja vastaajat olivat siten ylittäneet harkintavaltansa



pää tök siä tehdessään. Kuntapäättäjiä syytettiin lisäksi siitä, että pää-
tök sen teos sa oli laiminlyöty hallinnossa noudatettavia me net te ly-
sään nök siä, koska Mäkistä ei ollut kuultu tehdyistä päätöksistä eikä
pää tök siä ollut perusteltu.

Käräjäoikeus katsoi selvitetyksi, että kuntapäättäjät olivat tehneet
pää tök siä, jotka olivat joiltakin osin muuttaneet tai vaikuttaneet Mä ki-
sen virkatehtävien sisältöön. Käräjäoikeus katsoi asiassa jääneen
kui ten kin näyttämättä, että päätökset olisi tehty kostona tai ran kai su-
na Mäkisen toiminnasta Eilavaaran laskuihin liittyvässä asiassa tai
et tä kuntapäättäjät olisivat päätöksiä tehdessään ylittäneet har kin ta-
val taan sa. Käräjäoikeus katsoi myös jääneen näyttämättä, että vas-
taa jat olisivat syyllistyneet virkavirheisiin menettelyvirheitä tekemällä.

Syytteiden tultua hylätyksi Suomen valtio velvoitettiin korvaamaan
vas taa jien asianosaiskuluja ja oikeudenkäyntikuluja kä rä jä oi keu des-
sa. Puolustajille maksetut palkkiot jäivät asian lopputuloksen vuoksi
val tion vahingoksi. Asianomistaja Mäkinen velvoitettiin korvaamaan
Kit ti län kunnalle asianosaiskuluja.

Oheismateriaalina Lapin käräjäoikeuden tuomio 5.11.2021 nro
21/143474 asiassa R 20/289.

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus esittää Lapin käräjäoikeuden tuomion tiedoksi kun-
nanvaltuustolle.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


